Министерство образования и науки Алтайского края
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Алтайский политехнический техникум»
(КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»)

Приказ

05 марта 2020 г. №40

г. Барнаул

Об утверждении антикоррупционной политики

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Антикоррупционную политику КГБПОУ «Алтайский
политехнический техникум» (далее -  КГБПОУ «АПТ»), представляющую собой комплекс
взаимосвязанных принципов, процедур и мероприятий, направленных на профилактику и
пресечение коррупционный правонарушений в КГБПОУ «АПТ» согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства, определяющие общие требования к дарению и принятию деловых
подарков, а также к обмену знаками делового гостеприимства для работников КГБПОУ
«АПТ» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Карту коррупционных рисков КГБПОУ «Алтайский политехнический
техникум», представляющую собой сводное описание критических точек и возможных
коррупционных правонарушений согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить следующий перечень должностей в КГБПОУ «Алтайский
политехнический техникум», связанных с высоким коррупционным риском:

- директор,
- заместители директора,
- начальник АХО,
- главный бухгалтер,
- руководители структурных подразделений,
- экономист,
- контрактный управляющий.
5. Определить следующих должностных лиц в КГБПОУ «АПТ», ответственных за

противодействие коррупции:
- Рожкова Т.А. -  заместитель директора по УР,
- Наумова Е.А. - заместитель директора по УМР,
- Завьялов А.А. - заместитель директора по УВР,
- Осколкова О.В. -  начальник АХО,
- Кукалева Т.П. -  главный бухгалтер,
- Анашкина С.Л. -  экономист,
- Корсаков Е.С. -  контрактный управляющий.
- Шумайлова Г.С. -  юрисконсульт,
- Свидовская Л.Н. -специалист по кадрам.

6. Вменить в обязанности заместителя директора по УВР Завьялову А.А.
предоставление информации о реализации плана мероприятий по противодействию
коррупции в Министерство образования и науки Алтайского края.

7. Программисту Коровину С.В. организовать информирование работников
КГБПОУ «АПТ» о принятой Антикоррупционной политике путем размещения указанных
приложений на сайте КГБПОУ «АПТ».

8. Антикоррупционная политика и документы КГБПОУ «АПТ», регулирующие
вопросы предупреждения и противодействия коррупции являются обязательными для
выполнения всеми работниками КГБПОУ «АПТ».

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.С. Кудрявцев

Л
? » 03 2020

'с и « иU » P5 2020

« OS » 3 2 2020
jJfd

« s o » 2020

Qb<L Q i U 4 1 -D J ^  (? £  , « » />3 2020V>-'

« ff » U2> 2020

L atJoMr e>. * f a ^ « » o s 2020

Zi&t- (СссшсЗ--  O u «ss  » 0’3 2020

UuHLa u 2 кЬ f SJl, « / Т » 0  s 2020(
« » 2020

« » 2020

« » 2020

« » 2020

Директор

С приказом ознакомлен(а), второй экземпляр получила):